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Institucion: Secretaria de Agriculturay Ganaderia
Mision:
DINAMIZAR Y MODERNIZAR EL SECTOR AGROALIMENTARIO HONDURERNO PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y LA REDUCCION SOSTENIBLE DE LA POBREZA RURAL, A TRAVES DEL INCREMENTO EN LA
COMPETITIVIDAD DE LAS CADENAS AGROALIMENTARIAS PARA INSERTARSE EN LOS MERCADOS NACIONAL E INTERNACIONAL.
Objetivos: 01  MEJORARLAS CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS EN MATERIA DE PRODUCCION, PRODUCTIVIDAD, COMERCIALIZACION, COMPETITIVIDAD, SANIDAD Y AVANCES TECNOLOGICOS APLICADOS A LA PRODUCCION
02  PROMOVER EL MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE COMERCIALIZACION DE LOS DIFERENTES ACTORES DE LAS CADENAS AGROALIMENTARIAS, MEDIANTE EL FOMENTO EN LA PARTICIPACION DE ALANZAS PRODUCTIVAS Y A TRAVES DE LA INTEGRACION VERTICAL.
03  FOMENTAR LAPRODUCCION Y LA PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO , APLICANDO NUEVAS CAPACIDADES ADQUIRIDAS, NUEVAS TECNICAS PRODUCTIVAS
04 AMPLIARLOS SISTEMAS FITOSANITARIOS A TRAVES DE LA SANIDAD E INOCUIDAD DE LA PRODUCCION AGROALIMENTARIA

Actividad Obra: 001-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
- S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA. 55 LEMPIRAS 10,503,654.00( 0.00 10,503,654.00 2,756,665.00| 0.00 2,756,665.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 2,756,665.00 0.00 2,756,665.00 26.24| 0.00 26.24
Total Actividad - Obra: 10,503,654.00 10,503,654.00 2,756,665.00 2,756,665.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,756,665.00 2,756,665.00 26.24 26.24
Actividad Obra: 002-PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION Programa: O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 FORMULADOS E IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUAC 32 NO.DEDOCUMENTOS 14.00] 0.00 1,164,212.00 4.00] 0.00 338,428.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 4.00] 0.00 338,428.00 2857] 0.00 29.07
Total Actividad - Obra: 14.00| 1,164,212.00 4.00 338,428.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 4.00 338,428.00 28.57 29.07|
Actividad Obra: 003-MODERNIZACION Y REFORMA INSTITUCIONAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
- S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS, METODOLOGIAS Y ESTRATEGIAS VINCULADOS A LOS PROCESOS DE MODER 55 LEMPIRAS 346,664.00| 0.00 346,664.00 167,193.00 | 0.00 167,193.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 167,193.00| 0.00 167,193.00 48.23| 0.00 48.23
Total Actividad - Obra: 346,664.00 346,664.00 167,193.00 167,193.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 167,193.00 167,193.00 48.23 48.23
Actividad Obra: 004-SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA A TRAVES DE 1500 RES 105  NO.DERESOLUCIONES 346.00] 0.00 1,191,362.00 273.00] 0.00 356,739.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 273.00 0.00 356,739.00 78.90] 0.00 29.94
Total Actividad - Obra: 346.00 1,191,362.00 273.00 356,739.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 273.00 356,739.00 78.90 29.94]
Actividad Obra: 005-SERVICIOS DE AUDITORIA Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
- S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ELABORADOS 6 INFORMES DE AUDITORIA A POSTERIORI PARA EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPU 278 NO. DE INFORMES DE AUDITORIA 6.00| 0.00 680,394.00 0.00| 0.00 213,528.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 213,528.00 0.00| 0.00 31.38
Total Actividad - Obra: 6.00 680,394.00 0.00 213,528.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 213,528.00 0.00 3138
Actividad Obra: 006-COORDINACION DE REGIONALES Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA. 55  LEMPRAS 3,872,143.00] 0.00 3,870,153.00 895,283.00| 0.00 895,283.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 895,283.00| 0.00 895,283.00 23.12[ 0.00 23.13
Total Actividad - Obra: 3,872,143.00 3,870,153.00 895,283.00 895,283.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 895,283.00 895,283.00 2312 23.13]
Actividad Obra: 007-FOMENTO A LA EQUIDAD DE GENERO Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
- S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 FORTALECIDAS LAS CAPACIDADES DE 500 MUJERES PARA REDUCIR LA BRECHA DE INEQUIDAD DE GENERO ATRA 68 NO. DE MUJERES 112.00( 0.00 631,498.00 450.00| 0.00 72,156.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 450.00| 0.00 72,156.00 401.79| 0.00 11.43]
Total Actividad - Obra: 112,00 631,498.00 450.00 72,156.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 450.00) 72,156.00 401.79 1143
Actividad Obra: 001-FOMENTO A LA AGRICULTURA IRRIGADA Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
RIEGO (SENINFRA)
. s Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 ESTMULADA LA PRODUCCION AGRICOLA EN 13,698 HAS A TRAVES DEL SERVICIO EFICIENTE DEL REGO. 44 HECTAREA (S) 2,160.00] 0.00 1,573,217.00 580.00] 0.00 281,577.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 580.00] 0.00 281,577.00 26.85] 0.00 17.90
Total Actividad - Obra: 2,160.00 1,573,217.00 580.00 281,577.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 580.00 281,577.00 26.85 17.90)
Actividad Obra: 002-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO AGRICOLA Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURALY Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
RIEGO (SENINFRA)
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ASISTIDOS 880 PRODUCTORES A TRAVES DELOS SERVICIOS DE : TOPOGRAFA, DISENOS E INSTALACION DE SUS 304 NO.DEPRODUCTORES 195.00[ 0.00 1,004,052.00 69.00] 0.00 55,699.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 69.00] 0.00 55,699.00 35.38] 0.00 5.55
Total Actividad - Obra: 195.00 1,004,052.00 69.00 55,699.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 69.00 55,699.00 35.38 5.55
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Actividad Obra: 003-INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIIA DERIEGO Programa: 11-DESARROLLO DEINFRAESTRUCTURARURALY Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
RIEGO (SENINFRA)
Resultado Descripcitn um Descripcién Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
P P Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ASISTIDOS 1118 PRODUCTORES, EMPRESAS Y ESTUDIANTES A TRAVES DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE LABORA 304 NO.DEPRODUCTORES 383.00] 0.00 791,029.00 3.00] 0.00 90,687.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 3.00] 0.00 90,687.00 0.78] 0.00 11.46
Total Actividad - Obra: 383.00] 791,029.00 3.00 90,687.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00] 90,687.00 0.78 11.46]
Actividad Obra: 004-OPERACION, ORG, MANT. Y TRANSF. DE DISTRITOS DERIEGO Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
RIEGO (SENINFRA)
- 5 Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ASISTIDOS 6790 PRODUCTORES DE LOS DISTRITOS DE REGO EN LAS AREAS DE : MANTENIMIENTO, CAPACITACION 304 NO. DE PRODUCTORES 1,614.00| 0.00 809,082.00 315.00{ 0.00 162,423.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 315.00| 0.00 162,423.00 19.52| 0.00 20.07
Total Actividad - Obra: 1,614.00 809,082.00 315.00 162,423.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 315.00) 162,423.00 1952 20.07
Actividad Obra: 006-MANEJO SOSTENIBLE GESTION LOCAL DE LOS RECUROS NATURALES Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y Sub Program 00-- Proyecto: 000--
RIEGO (SENINFRA)
s . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 FORTALECIDOS GOBIERNOS LOCALES ( VILLA DE SAN FRANCISCO, SABANA GRANDE, EL CORPUS, CONAHDE, ALA| 305 NO.DEPROYECTOS 5.00] 0.00 3,808,511.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 5.00| 3,808,511.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00]
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION Programa: 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
AGROPECUARIA
Resultad: Descripcién UM Desc 6 Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
sultado seripet escripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CAPACITADOS 7,000 PRODUCTORES EN BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS, MANUFACTURA Y PROCESOS PARA AD 304 NO.DEPRODUCTORES 1,750.00] 0.00 4,566,927.00 563.00] 0.00 820,807.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 563.00] 0.00 820,807.00 32.17] 0.00 17.97
Total Actividad - Obra: 1,750.00 4,566,927.00 563.00 820,807.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 563.00) 820,807.00 3217 17.97)
Actividad Obra: 002-SANIDAD ANIMAL Programa; 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
AGROPECUARIA
- S Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REGISTRADAS 600 FINCAS QUE PERMITAN CONOCER LA SITUACION ACTUAL DE LA PREVALENCIA DE BRUCELOSIS 80 NO. DEREGISTROS 153.00 0.00 4,892,198.00 47.00| 0.00 1,134,112.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 47.00| 0.00 1,134,112.00 30.72| 0.00 23.18
Total Actividad - Obra: 153.00 4,892,198.00 47.00 1,134,112.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 47.00 1,134,112.00 3072 23.18
Actividad Obra: 003-SANIDAD VEGETAL Programa: 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
AGROPECUARIA
. . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad 9% osto %
o1 MONITOREADAS 120 FINCAS PARA EL CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN EL SECTOR AGRICOLA QUE PER 208 NO.DEMUESIREOS 31.00] 0.00 2,159,106.00 11.00] 0.00 573,705.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 11.00] 0.00 573,706.00 35.48] 0.00 26.57
Total Actividad - Obra: 31.00] 2,159,106.00 11.00 573,705.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 11.00) 573,705.00 35.48 26.57|
Actividad Obra: 004-INOCUIDAD DE ALIMENTOS Programa: 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
AGROPECUARIA
Resultad Descripcin um Descripci6 Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
sultado seripet escripeion Cantidad o Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALIZADAS 8700 VISTAS A EMPRESAS AGROEXPORTADORAS, PROCESADORAS DE ALIMENTO PARA CERTIFICAR L 269 NO.DEVISTAS 1,812.00] 0.00 1,872,693.00 590.00[ 0.00 489,916.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 590.00] 0.00 489,916.00 32.56] 0.00 26.16
Total Actividad - Obra: 1,812.00 1,872,693.00 590.00 489,916.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 590.00) 489,916.00 3256 26.16
Actividad Obra: 001-COORDINACION DE LA PESCA 'Y ACUICULTURA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELAPESCAY Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ACUICULTURA (PRONAPAC)
S . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 INCREMENTADA LA PRODUCCION DE TILAPIA ARTESANAL A 950 TM A TRAVES DEL DESARROLLO DE LAS CAPACID 85 TONELADA (S) 162.00( 0.00 860,967.00 41.00| 0.00 178,714.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 41.00 0.00 178,714.00 25.31| 0.00 20.76
Total Actividad - Obra: 162.00 860,967.00 41.00 178,714.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 41.00 178,714.00 2531 20.76
Actividad Obra: 002-INVESTIGACION PESQUERA Y ACUICOLA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELAPESCAY Sub Program 00-- Proyecto: 000--
ACUICULTURA (PRONAPAC)
. s Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 IDENTIFICADOS 2 NUEVAS ESPECIES DE VALOR COMERCIAL MEDIANTE 20 MONITOREOS BIOLOGICOS DE LOS REC 208 NO.DEMUESTREOS 20.00] 0.00 409,776.00 2.00] 0.00 81,384.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 81,384.00 10.00] 0.00 19,86
Total Actividad - Obra: 20.00 409,776.00 2.00 81,384.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 2.00| 81,384.00 10.00 19.86
Actividad Obra: 003-INSPECCION Y VIGILANCIA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELAPESCAY Sub Program 00-- Proyecto: 000--
ACUICULTURA (PRONAPAC)
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 DOCUMENTADAS 8,000 PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS CON LICENCIAS, A TRAVES DE LOS OPERATIVOS DE C 74 NO.DEPERSONAS 3,192.00] 0.00 1,703,512.00 1,016.00] 0.00 294,965.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1,016.00] 0.00 294,965.00 31.83[ 0.00 17.32
Total Actividad - Obra: 3,192.00 1,703,512.00 1,016.00 294,965.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,016.00 294,965.00 3183 17.32)
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Actividad Obra: 004-PESCA ARTESANAL E INDUSTRIAL Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELAPESCAY Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
ACUICULTURA (PRONAPAC)
. Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 FUNCIONANDO 12 ORGANIZACIONES DE PESCADORES ARTESANALES, 300  NO.DE ORGANIZACIONES 6.00[ 0.00 1,187,347.00 1.00[ 0.00 327,242.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 327,242.00 1667 0.00 27.56)
Total Actividad - Obra: 6.00| 1,187,347.00 1.00 327,242.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 327,242.00 16.67 27.56
Actividad Obra: 005-FOMENTO DE LA ACUICULTURA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELAPESCAY Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
ACUICULTURA (PRONAPAC)
e . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PRODUCIDOS 2.5 MILLONES DE ALEVINES DE TILAPIA Y OTRAS ESPECIES EN EL CENTRO PISCICOLA EL CARAO. 1 NO. DE ALEVINES 2,500,000.00| 0.00 1,059,406.00 1,000.00( 0.00 207,669.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1,000.00| 0.00 207,669.00 0.04| 0.00 19.60
Total Actividad - Obra: 2,500,000.00 1,059,406.00 1,000.00 207,669.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1,000.00 207,669.00 0.04 19,60
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION DEL SNITTA Programa: 14-INNOVACIONTECNOLOGICA Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
AGROALIMENTARIA (SNITTA)
s . Programacin del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 REALIZADAS 6 CAPACTACIONES PARA 250 PERSONAS 142 NO.DE CAPACTACIONES 1.00[ 0.00 153,450.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00| 153,450.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00]
Actividad Obra: 001-CADENAS AGROALIMENTARIAS Programa: 15-DESARROLLO AGROALIMENTARIO (PRONAGRO) Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 INCORPORADAS 12 NUEVAS CADENAS AGROALIMENTARIAS Y FORTALECIDAS 7. 8  NO.DEUNIDADES 15.00 0.00 742,311.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 15.00) 742,311.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 002-AGRONEGOCIOS EN LAS CADENAS AGROALIMENTARIAS Programa: 15-DESARROLLO AGROALIMENTARIO (PRONAGRO) Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
s . Programacién del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 % de Avance Trimesre 1
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 INTEGRADOS 6000 ACTORES (PRODUCTORES, TRANFORMADORES, COMERCIALIZADORES) EN AGRONEGOCIOS 74 NO.DEPERSONAS 1,00000] 0.00 261,184.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1,000.00 261,184.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00|
Actividad Obra: 001-CAPACITACION Y DESARROLLO AGROEMPRESARIAL Programa: 16-EDUCACION AGRICOLA, CAPACITACION Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
DESARROLLO (SEDUCA)
. Programacion del Trimestre 1 Ejecutado Enero Ejecutado Febrero Ejecutado Marzo Ejecucion Acumulada Trimestre 1 9% de Avance Trimesre 1
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 CAPACITADOS 4,993 MICROEMPRESARIOS(AS) MIEMBROS DE CAJAS RURALES Y PRODUCTORES(AS), ORGANIZAC 74 NO.DEPERSONAS 591.00] 0.00 64,765.00 101.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 101.00] 0.00 0.00) 17.09] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 591.00 64,765.00 101.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 101.00 0.00 17.09 0.00
